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 Mødereferat 
 

 Dato: 03. juni 2020 

  

Mødeforum: 
 

LUU Murer 

Dato: 
 

03. juni 2020 Tid: 14:00 – 16:00 

Sted: 
 

Learnmark Tech, Vejlevej 150, 8700 Horsens – Lokale: 230 

Mødeleder: 
 

Gert Skov Rasmussen 

Deltagere: 
 

Gert Skov Rasmussen, Torben Friis Pedersen, Ronald Jelle Nielsen, Jonas Ravn Nonbo, Rikke Holst 
Olsen, Karsten Drejer Bach, Henrik Lynggaard Christiansen, Peter Hjortdal Andersen, Hanne Koblauch 
 

Afbud: 
 

Theis Søndergaard 

Referent: 
 

Jannie Lund Sørensen 

 

 
 
Dagsorden: 
 

1. Godkendelse af referat fra sidste møde 
2. Meddelelser v/ skolen, udvalget og elevrepræsentanten 
3. Efteruddannelse 
4. Bekendtgørelse og lokale undervisningsplaner 
5. Logbog 
6. AUB 
7. Tid og sted for næste møde 
8. Eventuelt  

 
 
 
 
Ad 1) 
 
Referatet blev godkendt, og herefter fulgte en kort præsentation af udvalget, idet udvalget har fået tilknyttet en ny 
elevrepræsentant. 
 
Ad 2) 
 
Skolen 
 
Karsten Drejer Bach fortalte, at der pt. er 21 GF elever heraf er to EUX’ere. I alt ni elever mangler lærerpladser, der arbejdes på 
sagen.  
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Henrik Lynggaard Christiansen oplyste, at der pga. Corona-situationen har været en del ændringer, man har haft massiv kontakt til 
virksomhederne og har navigeret hurtigst muligt i forhold til de regler, som løbende er blevet givet fra Regeringen.  I 
nedlukningsperioden har elever med mester været sendt til virksomheden, de elever som ikke har en mester, har været sendt i 
VFU. Alle elever har fået tre ugers fjernundervisning i starten af perioden. Samlet set kommer nedlunkningen til at betyde følgende: 
 

 Elever med mester får forlænget deres grundforløb tilsvarende og afslutter med en grundforløbsprøve. 
 

 Elever uden mester, de som har været i VFU må ikke forlænges, idet VFU tæller som skolegang, de bliver derfor afsluttet 
til oprindelig planlagt tidspunkt. De elever som ikke har fået afleveret deres opgaver, er nødt til at bruge endnu et 
uddannelses-klip for at få forlænget uddannelsen og komme i mål. 

 

 Hos murerne bliver det ikke nødvendigt at bruge ekstra uddannelsesklip for de som har været i VFU, alle har eller når at 
aflevere de nødvendige opgaver.  
 

 H1 og H2 planlagt til start inden sommerferien udskydes til efteråret og sammenlægges med de hovedforløb, der 
oprindeligt er planlagt der. Dette gøres for at imødekomme virksomhederne. 
 

 De elever som skulle til svendeprøve under nedlukningen, har fået et svendebrev uden egentlig svendeprøve. De er 
blevet givet valget om forlængelse for at kunne opnå svendeprøve, men ingen har valgt det. Hos murerne er der ikke 
nogen, som skulle have været til svendeprøve i foråret 2020. 

 
I forhold til manglende svendeprøveafslutning gjorde Jonas Ravn Nonbo opmærksom på, at det er uacceptabelt, at der bliver gjort 
forskel på gymnasierne og erhvervsskolerne. Det giver et dårligt signal fra politikerne, og det synes, at man prioriterer 
gymnasieuddannelser højere end erhvervsuddannelserne. De signaler er med til at mindske interessen fra de unge i forhold til 
opstart på en erhvervsuddannelse. Der er generelt skabt stor frustration hele vejen rundt over de mange aflyste svendeprøver og 
signalværdien heri. 
 
Henrik Lynggaard Christiansen oplyste følgende nøgletal for uddannelserne: 
 

 GF1 med start august - 10 tilmeldte mere end sidste år, dvs. 221 tilmeldte pt. 
 

 GF2 holdet lige nu tæller 21 elever med afslutning til sommerferien 
 

 GF2 murer med start august – 7 tilmeldte, to har mestre 
 
EUX uddannelsen inden for byggeri er forlænget med et halvt års praktiktid. En EUX elev er så næsten sidestillet med en EUD elev 
i forhold til praktiktid. Dette er gjort for at imødekomme både elever og virksomheder, så EUX eleverne opnår de samme praktiske 
færdigheder som EUD elever efter endt uddannelse. Henrik Lynggaard Christiansen fremviste et faktaark, hvor udvalget kunne se 
strukturen på hhv. EUD og EUX forløbene.  
 
Hanne Koblauch spurgte ind til, om man kan sige, at virksomhederne typisk foretrækker den ene type uddannelse frem for den 
anden. Torben Friis Pedersen oplyste, at det afhænger meget af virksomhedens størrelse, typisk vil de større virksomheder få mest 
fordel af en EUX elev.  
 
Udvalget 
 

 Simon Skov - godkendt til endnu en elev 

 Mikkels Murerforretning – godkendt til endnu en elev 

 Murertech ApS – godkendt til en enkelt elev, dog er ingen ansat pt.   

 Nordbyens Murerforretning - er igen godkendt til elever 

 Der er generel mangel på arbejdskraft i hele området 
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Elevrepræsentanten 
 
Rikke Holst Olsen er ny elevrepræsentant for murerne. Rikke Holst Olsen er EUD elev og er glad for skolen og sit valg af 
uddannelse.  
 
Herefter fulgte en debat om opgaver for elevrepræsentanten, og det blev aftalt, at Karsten Drejer Bach og Rikke Holst Olsen aftaler 
indhold og volumen i forhold til opgaver m.m. 
 
Ad 3) 
 
Peter Hjortdal Andersen oplyste, at man i samarbejde med andres skoler arbejder på, at udbyde efteruddannelse for murer i uge 5 
som et fast tilbud hvert år. Dette tilbud iværksættes for at give murermestrene bedre mulighed for at planlægge medarbejdernes 
efteruddannelse. Hos Learnmark forventer man bl.a. at udbyde kursus i Mikropuds og ajourføring for murere. Herudover arbejdes 
der på, at tilbyde et åbent værksted for murere, som vil være åbent i bestemte perioder. Med et åbent værksted, kan man 
imødekomme mange forskellige kursusbehov, samtidig giver det en bedre mulighed for at samle elever nok til et hold.   
 
Torben Friis Pedersen spurgte ind til, om der også er specifikke praktiske øvelser på ajourføringskurset. Peter Hjortdal Andersen 
oplyste, at kurset er teoretisk, og drejer sig om, at oplyse deltagerne om ny lovgivning samt udbud af efteruddannelse inden for 
branchen.  
 
Der var enighed om, at ajourføringskurset skal afvikles før uge 5, så virksomhederne har informationerne fra ajourføringsdagen i 
god tid og kan planlægge medarbejdernes efteruddannelse i uge 5. Det blev aftalt, at ajourføringskurset skal afvikles i oktober eller 
november hvert år.  
 
Gert Skov Rasmussen pointerede, at det er vigtigt at skolerne samarbejder om udbuddet, så alle skoler ikke udbyder samme 
kurser i uge 5. Der skal være et bredt udbud til branchen på de forskellige skoler. Det blev aftalt, at udvalget tjekker med deres 
bagland hvilke kurser der ønskes og vender tilbage med svar på næste møde i september.  
 
Peter Hjortdal Andersen orienterede om resultatet af projektet fra efteruddannelsespuljen. Benny Olsen, som har været konsulent 
på projektet, har besøgt 30 murervirksomheder. Oversigt over besøg og resultater blev uddelt på mødet. Jonas Ravn Nonbo gjorde 
opmærksom på, at hans virksomhed ikke er blevet besøgt. Der er uklarhed om, hvorfra den liste man har anvendt, er blevet 
trukket, Peter Hjortdal Andersen følger op på dette.  
 
Peter Hjortdal Andersen uddelte et udkast til faktaark vedrørende ”Projektlederuddannelse til byggeriet”. Varigheden bliver ni dage 
fordelt på tre moduler. Uddannelsen er sammensat af AMU kurser og sættes i gang til september. Målgruppen til denne 
uddannelser er bl.a. sjakbajser, formænd og selvstændige. Der er allerede igangsat kampagner på de sociale medier om 
uddannelsen.  
 
Ad 4) 
 
Henrik Lynggaard Christiansen oplyste, at der er kommet nye regler om uddannelsesordninger. Det betyder, at alle AMU fag, som 
indgår i EUD uddannelser, har fået nye numre, og at de forskellige kursusforløb ikke må være under en uges varighed. Det har 
man imødekommet ved at sammenlægge forskellige fag.  
 
Ad 5) 
 
Karsten Drejer Bach oplyste, at der pt. er 15 elever på skole, sidste logbog er netop modtaget.  
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Ad 6) 
 
Der er søgt og bevilget et projekt til kr. 350.000, projektet løber over ca. 1½ år. Henrik Lynggaard Christiansen fremviste 
ansøgningen, målet er at skaffe 35 lærepladser i forbindelse med projektet. Over de 1½ år som projektet løber, forventes der fire 
optag med ca. 60 elever i alt.  
 
Det blev aftalt, at skolen stiller 1-2 undervisere til rådighed, det giver god mening, at mange at de virksomheder som skal besøges, 
i forvejen kender underviserne. Samtidig passer det fint med kapaciteten i afdelingen. Henrik Lynggaard Christiansen oplyste, at 
AUB projektet bliver præstenteret på murerafdelingens næstkommende teammøde.  
 
Der er enighed om, at et deltaljeret budget og aktivitetsplan skal udarbejderes snarest muligt, og det blev derfor aftalt, at Henrik 
Lynggaard Christiansen udarbejder et oplæg, som præsenteres på et møde torsdag eftermiddag. På mødet deltager Gert Skov 
Rasmussen, Hanne Koblauch og Henrik Lynggaard Christiansen. Der var ydermere enighed om, at der når projektet er slut, skal 
udarbejdes en deltaljeret afrapportering, herunder bilag med timeregistrering pr. besøg, samt dokumentation for opnåede 
elevpladser.  
 
Hanne Koblauch Christensen opfordrede til, at være opmærksom på praktiksteder som er godkendte, men som ikke har haft elever 
længe. Der skal fokus på at lukke praktiksteder ned, som ikke har elever og som ikke påtænker elever, dette gøres for at få så 
korrekte udtræk af praktik+ som muligt. Alle oplysninger om godkendte virksomheder og ansatte lærlinge kan hentes på praktik 
plus.  
 
7) 
 
Næste møde afholdes på Learnmark Tech 25.09.2020 i tidsrummet 11:00-13:00  
 
8) 
 
Torben Friis Pedersen efterlyste en liste over de forkortelser, som ofte bliver brugt i forbindelse med LUU møder. Listen bliver 
udarbejdet og udsendt til udvalget med dette referat.  


